
 

 

 

Gmina Żukowo                                                                  Żukowo, dnia 15.02.2024r.        

      

    ul. Gdańska 52 
   83-330  Żukowo 

ZP.271.3.2024 

dot.: postępowania:  Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych 

zlokalizowanych  na terenie Gminy Żukowo  w latach 2024-2026 – sektor Środkowy. 

ODPOWIEDŹ  NA PYTANIE  

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) wykonawca zwrócił się do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień. 

 
Pytanie 1 
 
Załącznik nr 2 do SWZ - Umowa § 10 pkt. 2: „Odbiór odpadów budowlanych będzie 
następował na podstawie zgłoszenia w formie elektronicznej wysłanego przez 
Zamawiającego w terminie do 7 dni od dnia przesłania zgłoszenia.” 
Z jaką częstotliwością Zamawiający przesyła zgłoszenia odbioru odpadów 
budowlanych.  
Czy zbiera je z tygodnia czy z miesiąca i przesyła wykaz? Czy wysyła każde 
pojedyncze zgłoszenie osobno? 
 
Odpowiedź: 
Każdorazowo po zgłoszeniu przez mieszkańca zaistnienie takiej potrzeby za 
pośrednictwem dedykowanego komunikatora udostępnionego mieszkańcom 
Zamawiający przekaże  wykonawcy taką informację. Wykonawca ustala 
harmonogram odbioru  zakładając  maksymalny termin na odebranie odpadów - 7 
dni. 
 
Pytanie 2 
SWZ VIII. 2.1 a) i b): „a) dwoma samochodami przystosowanymi do odbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych przystosowanych do opróżniania pojemników o 
pojemności od 110 l do 1100 l o pojemności skrzyni min. 20 m3;b) dwoma 
samochodami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych przystosowanych do opróżniania pojemników o pojemności od 110 l do 
1100 l, o pojemności skrzyni min. 20 m3 (jedno lub dwukomorowymi do zbierania 
selektywnie zebranych odpadów takich jak papier, plastik, szkło, odpady bio powinny 
być odbierane oddzielnym pojazdem);” 
Czy Zamawiający dopuszcza do obsługi również pojazdy dwuosiowe, które mają 

pojemność skrzyni około 18 m3? 

 

 



 

 

 

Odpowiedź  
Nie,  wymagana pojemność  skrzyni to min.  20 m3. 

Pytanie 3 

Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia - str.1:„Wykonawca jest 

zobowiązany do wskazania w ofercie:- podmiotu zbierającego odpady selektywnie 

zbieranych, któremu będą przekazywane te odpady w przypadku niewielkich ilości 

odebranych odpadów selektywnie zbieranych (papier, metale, tworzywa sztuczne i 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, odpady ulegające biodegradacji i 

odpady zielono-bio).”  

Proszę doprecyzować, jaka ilość według Zamawiającego mieści się w definicji 

„niewielkich ilości”? Jaki podmiot przykładowo Zamawiający ma na myśli? 

Odpowiedź  
Pod pojęciem „niewielkich ilości” rozumie się maksymalnie 30% odpadów selektywnie 
zbieranych. Aby obniżyć koszty transportu ustawodawca wskazał możliwość przekazywania 
odpadów podmiotowi zbierającemu odpady.  Są to podmioty zbierające odpady selektywnie 
zebrane stanowiące surowiec nadający się do dalszego recyklingu np. podmiot zbierający 
szkło i przekazujący je do huty szkła. 

  
Pytanie 4 
Załącznik nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia - pkt 4.6 ppkt 1:„(…) Dla 
frakcji szkła i papieru dopuszcza się stosowanie pojazdów z zabudową kompaktującą 
lub skrzyniową. Wykonawca będzie świadczył usługę pojazdami wskazanymi w 
złożonej ofercie. Z nieruchomości zlokalizowanych na użytkach rolnych wskazane 
jest świadczenie usługi małą śmieciarką z funkcją kompaktującą.” 
Czy Zamawiający może określić ilość nieruchomości zlokalizowanych na użytkach 
rolnych? Czy w przypadku trudnego dojazdu dopuszcza odbiór pojazdem typu bus?  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zestawienia z podziałem na  nieruchomości 
zlokalizowane na użytkach rolnych.  Nie dopuszcza się odbioru odpadów pojazdem 
typu bus. 
 
Czy do tych nieruchomości trudny dojazd wynika z braku drogi utwardzonej czy są 
też inne powody?   
Odpowiedź: Różne powody np. wąska droga,  podmokły teren, droga 
nieutwardzona.  
Czy w przypadku małej śmieciarki lub busa Zamawiający dopuszcza odbieranie tym 
pojazdem zarówno odpadów komunalnych zmieszanych jak i odpadów 
gromadzonych selektywnie? \ 
 Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza odbieranie odpadów małą śmieciarka  pod 
warunkiem, że odpady będą odbierane osobno. Odpady zmieszane nie mogą być 
mieszane z odpadami selektywnymi. 
 
Pytanie 5 
Załącznik nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia - pkt 4.8 ppkt 1:  
„Zamawiający w terminie 14 dni od zawarcia umowy udostępni wykonawcy dane 



 

 

 

dotyczące wykazu nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych, liczbę 
gospodarstw w nieruchomościach zamieszkałych oraz deklarowany sposób zbierania 
odpadów na poszczególnych nieruchomościach.” oraz 4.7 10) i 12): „Harmonogram 
należy przedłożyć Zamawiającemu do zatwierdzenia przed rozpoczęciem 
świadczenia usługi, (…).” „Wykonawca opracowuje, przygotuje wydruki i przekaże 
nowy harmonogram odbierania odpadów komunalnych wszystkim właścicielom 
nieruchomości w obsługiwanym przez niego rejonie w terminie nie późniejszym niż 7 
dni przed terminem obowiązywania nowego harmonogramu (…)” 
Czy Zamawiający w przypadku podpisania umowy krótko przed rozpoczęciem 
świadczenia usług niezwłocznie przekaże wykaz nieruchomości do przygotowania i 
uzgodnienia harmonogramu, aby jego wydruk i dostarczenie było możliwe w terminie 
nie późniejszym niż 7 dni od rozpoczęcia nowej umowy? 
Odpowiedź:  Tak 
Czy jest możliwe przesunięcie terminu dostarczenia harmonogramu w takim 
przypadku? 
Odpowiedź: Tak, w tym wyjątkowym przypadku  dopuszcza się wydłużenie terminu  
dostarczenia harmonogramu o dodatkowe 7 dni. 
 
 

Pytanie 6 
Załącznik nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia - pkt. 4.5.3 
„1. Wykonawca 1 raz w roku (w okresie wiosennym) w terminie ustalonym z Gminą 
zorganizuje odbiór odpadów wielkogabarytowych w tym zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli (bez opon) tzw. „zbiórka przydomowa”.(…) 2. 
Odbiór odpadów z tzw. „zbiórki przydomowej” powstających w gospodarstwach 
domowych będzie się odbywał poprzez odbieranie przygotowanych przez właścicieli 
nieruchomości do odbioru odpadów, którzy w terminie do 31 marca dokonają 
zgłoszenia potrzeby ich odbioru do tut. Urzędu(…)” 
Załącznik nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia - pkt. 4.5.3 
„1. Wykonawca 1 raz w roku (w okresie wiosennym) w terminie ustalonym z Gminą 
zorganizuje odbiór odpadów wielkogabarytowych w tym zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli (bez opon) tzw. „zbiórka przydomowa”.(…) 2. 
Odbiór odpadów z tzw. „zbiórki przydomowej” powstających w gospodarstwach 
domowych będzie się odbywał poprzez odbieranie przygotowanych przez właścicieli 
nieruchomości do odbioru odpadów, którzy w terminie do 31 marca dokonają 
zgłoszenia potrzeby ich odbioru do tut. Urzędu(…)” 
Wnosimy o doprecyzowanie ile czasu Zamawiający przewiduje na zbiórkę 
przydomową z całego obszaru sektora środkowego? Ile czasu trwała wskazana 
zbiórka w latach ubiegłych? 
Odpowiedź: Odbiór odbywa się  przez okres 2 miesięcy w miesiącach maj-czerwiec, 
po ustaleniu terminów odbioru.  
Jaka była w ubiegłych latach liczba nieruchomości zgłoszonych do zbiórki 
przydomowej i jaką Zamawiający przewiduje na okres realizacji w obecnym 
postępowaniu?  
Odpowiedź: W sektorze środkowym w roku ubiegłym było 149 zgłoszeń zbiórek 
przydomowych. 
 



 

 

 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający narzucać będzie na Wykonawcę obowiązki związane z ustawą o 
Elektromobilności?   Odpowiedź  
Nie. W zakresie odpadów - tylko dla usług o kodzie CPV niż 90511000-2 mają 
zastosowanie wymogi z art. 68a-68e ustawy o elektromobilności i paliwach 
alternatywnych. Dla innych usług niż wskazane w art. 68b ustawy – nie ma 
obowiązku uzyskania minimalnych udziałów pojazdów nisko- i zeroemisyjnych.  
 
 
Pytanie 7 
Czy pojazdy wskazane do realizacji w jednym z trzech rejonów gminy Żukowo będą 
mogły pokrywać się w przetargach ogłoszonych przez Zamawiającego na pozostałe 
dwa rejony gminy?  
Odpowiedź  
Na tym etapie nie ma możliwości udzielenia jednoznacznej odpowiedzi. Zamawiający 

dokona oceny ofert na podstawie załączonych dokumentów oraz dokonując analizy 

czy wskazany sprzęt w sposób realny zapewnia wykonanie umowy. Zamawiający 

może poprosić o wykonawcę o złożenie wyjaśnień, przedstawienie harmonogramu 

świadczenia usługi  dla konkretnych pojazdów w poszczególnych rejonach w celu 

zbadania czy  realizacja umowy będzie odbywała się w sposób niezakłócony. Ocena 

spełniania warunków udziału w postępowaniu nie powinna skupiać się jedynie na 

formalnym potwierdzeniu ich spełniania. Chodzi o ustalenie, czy wykonawca jest 

zdolny do realizacji zamówienia oraz czy w rzeczywistości dysponuje potencjałem 

technicznym, który pozwoli mu zrealizować zamówienie. Zamawiający ma prawo do 

sprawdzenia, czy niezbędne zasoby wykonawca będzie miał dostępne na etapie 

realizacji umowy. Jeżeli uzna, że zaangażowanie zasobów technicznych lub 

zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy 

może mieć negatywny wpływ na realizację jego zamówienia publicznego, to ma 

prawo do odrzucenia oferty. Wynika to wprost z regulacji ustawy Pzp. Przepis art. 

116 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej: 

ustawa Pzp) przyznaje zamawiającemu prawo zakwestionowania zdolności 

technicznych lub zawodowych wykonawcy, jeżeli wykonawca ma sprzeczne interesy, 

które mogą mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia. Z tego prawa 

zamawiający może skorzystać na każdym etapie postępowania, a więc aż do 

momentu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Problematyką tą 

zajmowała się Krajowa Izba Odwoławcza gdzie w wyroku z dnia 3 listopada 2022r 

sygn. KIO2724/22  stwierdziła: „»żonglowanie« potencjałem i jego przesuwanie 

pomiędzy różnymi inwestycjami w trakcie ich trwania może mieć również negatywny 

wpływ na sposób wykonywania obowiązków kontraktowych”. 

Pytanie 8 
Załącznik nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia - Pkt 4.6.2 
„Nie dopuszcza się stosowania śmieciarek służących do zbierania odpadów 
komunalnych zmieszanych (niesegregowanych) do zbierania odpadów selektywnie 
gromadzonych. Wymagane jest posiadanie odrębnych pojazdów do zbierania 



 

 

 

odpadów selektywnie gromadzonych. Pojazdy muszą odróżniać się od pozostałego 
sprzętu zbierającego odpady zmieszane (niesegregowane) np. kolorem i być 
wyraźnie oznaczony z przodu i z boku pojazdu że zbiera odpady selektywnie 
gromadzone („ZBIÓRKA SUROWCÓW”) ”- Czy w ocenie Zamawiającego tabliczka z 
informacją „ZBIÓRKA SUROWCÓW” jest wystarczająca? Czy jeśli wyjeżdża pojazd 
zastępczy też musi bezwzględnie spełniać powyższy wymóg?  
Odpowiedź 
Wystarczy tabliczka „zbiórka surowców”, pojazd zastępczy również musi być 
oznakowany  w ten sposób. 
 
Pytanie 9 

Załącznik nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia - Pkt 4.6.10 
„Wszystkie pojazdy do świadczenia usługi muszą być wyposażone w system 
monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiający 
trwałe zapisywanie danych o położeniu pojazdu, miejscach postojów oraz system 
czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów, system musi 
umożliwiać weryfikację tych danych”. 
 
Wnosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego czy opisany system monitoringu 
to tylko pozycja GPS pojazdu z czujnikami wyładunków?  
 
Odpowiedź  
Tak, to wystarczy. 

Pytanie 10 
Załącznik nr 2 do SWZ – wzór umowy - § 16 ust. 6 - klauzula waloryzacyjna 
Prosimy o wyjaśnienia co oznaczają symbole W1, W2, W3 …….. Wn, w podanym w § 16 ust. 6 wzorze 
obliczenie zmiany umowy?? 
Odpowiedź  

W1,2,…. – miesięczny wskaźnik GUS cen towarów i usług konsumpcyjnych( wskaźnik inflacyjny) strona 
GUS Dziedzinowa Baza  Danych :  
http://swaid.stat.gov.pl/Ceny_dashboards/Raporty_predefiniowane/RAP_DBD_CEN_46.aspx 

Pytanie 11 
W jaki sposób będzie obliczana każda kolejna zmiana wynagrodzenia, czy ta zmiana będzie liczona od 
wartości wynagrodzenia poprzednio zmienionej.  
Odpowiedź 
§ 16 ust 4 Projekty umowy: „Wynagrodzenie  raz zwaloryzowane nie podlega kolejnej waloryzacji 

(oznacza to, że kiedy wystąpi kolejny okres waloryzacji to kolejne nowe ceny będą liczone na bazie 

cen z oferty a nie tych już waloryzowanych).”  

W przypadku kolejnej waloryzacji powtarza się mechanizm  przyjmując ceny  jednostkowe 

obowiązujące w dniu zawarcia umowy i wskaźnik  Ws  obejmujący miesiące od zawarcia umowy do 

terminu kolejnej waloryzacji np. 12 miesięcy, 18 miesięcy. Wykonawca mylnie interpretuje mechanizm 

waloryzacji jako wyłącznie podwyższanie wynagrodzenia. Tymczasem chodzi o urealnienie cen w 

okresie obowiązywania umowy. Może się zdarzyć, że ceny z dnia zawarcia umowy przykładowo w 

okresie 12 miesięcy spadną. Przyjęty mechanizm ma zapewnić realność cen dla wykonawcy jak i  

http://swaid.stat.gov.pl/Ceny_dashboards/Raporty_predefiniowane/RAP_DBD_CEN_46.aspx


 

 

 
Zamawiającego. Przyjęcie mechanizmu, że kolejna waloryzacja obejmuje już wcześniej 

zwaloryzowane ceny byłaby de facto podwójną waloryzacją tego samego. 

 
 

Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców i 

stanowią integralną część SWZ.  


		2024-02-15T11:54:30+0100




